令和７年 4月 1日

会 員 各 位

  一般社団法人静岡県ゴルフ場協会

専務理事 青 木 恒 博

ゴルフ場地域開放事業について

拝啓 陽春の候、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

日頃は、協会事業にご理解、ご協力いただきましてありがとうございます。

 さて、平成 27年より実施しております普及啓発・広報・連絡調整事業 ゴ

ルフ場地域開放事業につきまして改めて別紙のとおりお送りしますので、ご周

知をお願い申し上げます。

敬具

一般社団法人静岡県ゴルフ場協会

ゴルフ場地域開放事業

（目的）

地域住民の健全な生活環境づくりに貢献するために、ゴルフ場と地元自治体等

が連携して地域住民を対象に、ゴルフ場を開放し、ゴルフ場に対する理解と健

康増進を図ることを目的としています。

（事業運営）

１． 地元自治体と連携をとるために、自治体広報イベント日程等に事業の掲

載をお願いする。

２． 会員ゴルフ場の営業実態等に合わせ、各ゴルフ場で開放方法を検討する

こととする。

＜事業例＞

① 早朝のゴルフ場営業時間前や午後のスタート後にウォーキングコース

としてゴルフ場のコースを提供する。

② 参加費を徴収して、ウォーキング後に朝食を提供する。

③ 敬老会、子供会に「芝生ふれあい体験」、「ゴルフふれあい体験」等の企

画を提供し、休場日などに実施する。

※フットゴルフについては対象外とします。

（補助金）

開催通知等資料作成費、会場費（会場整備費、参加者送迎費等）

補助限度額は５万円を目安とする。

補助金申請は、年度内２回までとする。

（報告書の提出）

ゴルフ場は開放事業終了後、開催報告書（募集チラシ、参加者名簿、写真等添

付）をゴルフ場協会事務局へ提出してください。（郵送またはＰＤＦ（カラー））

開催報告書を確認後、支払いを行います。

平成 2７年 5月 2５日施行

令和 6年 4月１日改正

     年度 ゴルフ場地域開放事業 開催報告書

       年   月   日

一般社団法人静岡県ゴルフ場協会

会 長           様

（ゴルフ場名）

（支配人氏名）

                                  ㊞

   年度ゴルフ場地域開放事業を実施いたしましたので報告します。

開 催 日 ：     年  月  日 （  ）

開催コース：

参 加 者：          名

 なお、補助金   50,000  円は下記へお振込みください。

記

振込先金融機関名

支店名

預金種目   普通  ・   当座

口座番号 No．

口座名義

※本報告書に、開催案内、募集チラシ等の写しを添付してください。